UBND HUYỆN HƯƠNG SƠN

BCĐ TÍCH TỤ RUỘNG ĐẤT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/BCĐ                Hương Sơn, ngày 20 tháng 7 năm 2022
Về việc phân công nhiệm vụ

Thành viên Ban Chỉ đạo

                              Kính gửi: Thành viên Ban Chỉ đạo Tích tụ ruộng đất

Thực hiện Quyết định số 3668/QĐ-UBND ngày 19/7/2022 của UBND

huyện Hương Sơn về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 19-CT/HU

ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về lãnh đạo đạo, chỉ đạo thực hiện

tập trung, tích tụ ruộng đất gắn với xây dựng huyện nông thôn mới bền vững giai

đoạn 2022 - 2025 và những năm tiếp theo; Theo chức năng, nhiệm vụ được giao,

Ban Chỉ đạo thống nhất phân công nhiệm vụ như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Quang Thọ, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban

Chỉ đạo:

Điều hành chung, chịu trách nhiệm toàn diện về lãnh đạo, chỉ đạo, điều

hành thực hiện Chỉ thị số 19-CT/HU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện

uỷ về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất gắn với xây dựng

huyện nông thôn mới bền vững giai đoạn 2022 - 2025 và những năm tiếp theo trên

địa bàn toàn huyện.

2. Đồng chí Trần Bình Thân, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Trưởng

ban Thường trực Ban Chỉ đạo:

Giúp Trưởng ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện các nhiệm vụ thuộc thẩm

quyền; điều hành hoạt động và xử lý các công việc thường xuyên của Ban Chỉ

đạo; kiểm tra, chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ được phân công của các Thành

viên Ban Chỉ đạo.

3. Đồng chí Hồ Thái Sơn, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Trưởng ban

Chỉ đạo:

Chỉ đạo các phòng ban, đơn vị hướng dẫn các địa phương tổ chức tuyên

truyền có hiệu quả Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 18/11/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh; Chỉ thị số 19-CT/HU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy

cùng các Văn bản liên quan việc thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất; giới thiệu

các mô hình, các dự án phát triển nông nghiệp đạt hiệu quả cao nhờ tập trung, tích

tụ ruộng đất.

4. Đồng chí Nguyễn Kiều Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó

Trưởng ban Chỉ đạo:

Chỉ đạo các phòng ban, đơn vị tổ chức, đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn

thực hiện Kế hoạch liên quan lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn; Chỉ

đạo tham mưu, ban hành các cơ chế chính sách khuyến khích tập trung, tích tụ đất

2

sản xuất nông nghiệp; Chỉ đạo tổ chức, hướng dẫn UBND cấp xã triển khai có

hiệu quả Kế hoạch và các chính sách ban hành.

5. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy (được phân công là

Trưởng Đoàn công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát các Đảng bộ, Chi bộ

cơ sở theo Quyết định số 316-QĐ/HU ngày 24/5/2022 của Ban Thường vụ Huyện

ủy Hương Sơn):

Chỉ đạo, điều hành, phân công nhiệm cho từng thành viên Đoàn công tác

được phân công thực hiện Chỉ thị, Kế hoạch; Đôn đốc lãnh đạo các địa phương tập

trung thực hiện có hiệu quả.

6. Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện (được phân công

phụ trách chỉ đạo các xã theo Quyết định số 315-QĐ/HU ngày 24/5/2022 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Hương Sơn):

Theo đơn vị xã được phân công thường xuyên đôn đốc, theo dõi việc thực

hiện Chỉ thị, Kế hoạch của chính quyền địa phương cấp xã; kịp thời báo cáo, phản

ánh những kết quả, khó khăn, vướng mắc trong quá trình chỉ đạo về Ban Chỉ đạo

để được phối hợp thực hiện.

7. Đồng chí Nguyễn Trường Giang, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường - Thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ trưởng Tổ giúp việc:

- Chủ trì, tổ chức tham mưu UBND huyện lập Kế hoạch và phối hợp với các

phòng, ban liên quan kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức thực

hiện Kế hoạch liên quan lĩnh vực đất đai, môi trường.

- Khâu nối, phối hợp với Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Hà Tĩnh và

UBND cấp xã thực hiện đo vẽ, chỉnh lý bản đồ, hoàn thiện hồ sơ địa chính và cấp

GCNQSD đất cho người sử dụng đất sau khi chuyển đổi ruộng đất và các thủ tục

khác có liên quan trong quá trình thực hiện.

- Điều hành Tổ giúp việc, tổ chức kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện

Chỉ thị của Huyện uỷ và Kế hoạch của UBND các xã, thị trấn; định kỳ báo cáo

Ban Chỉ đạo, UBND huyện.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Sơn Lễ, Sơn Tiến.

8. Đồng chí Phan Xuân Đức, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn - Thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ phó Tổ giúp việc:

- Tổ chức, phối hợp với các phòng, ban liên quan chỉ đạo, đôn đốc, hướng

dẫn các xã, thị trấn tổ chức thực hiện Kế hoạch liên quan lĩnh vực nông nghiệp và

phát triển nông thôn.

- Tổ chức, tham mưu UBND huyện ban hành các cơ chế chính sách khuyến

khích tập trung, tích tụ đất sản xuất nông nghiệp; hướng dẫn UBND cấp xã triển

khai có hiệu quả Kế hoạch và các chính sách ban hành.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Sơn Hàm, Quang Diệm.

3

9. Đồng chí Võ Văn Tuấn, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Thành

viên Ban Chỉ đạo:

- Tổ chức, phối hợp với các phòng ban liên quan tham mưu UBND huyện

xây dựng cơ chế, chính sách hỗ trợ tài chính, cân đối ngân sách để triển khai thực

hiện chính sách khuyến khích phát triển sản xuất nông nghiệp gắn với tập trung,

tích tụ ruộng đất; xúc tiến đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Sơn Bình, Sơn Trà.

10. Đồng chí Trần Quang Hoà, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng -

Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Tổ chức, phối hợp với các phòng ban liên quan điều chỉnh quy hoạch hệ

thống giao thông, thủy lợi nội đồng tại các vùng sản xuất tập trung quy mô lớn để

phục vụ sản xuất nông nghiệp; phối hợp kêu gọi, xúc tiến các doanh nghiệp đầu tư

liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm tại các vùng sản xuất tập trung quy mô lớn.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Tân Mỹ Hà, Sơn Long.

11. Đồng chí Trần Anh Nam, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin -

Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương tổ chức tuyên truyền Nghị quyết số

06-NQ/TU ngày 18/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Chỉ thị số 19-

CT/HU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy cùng các Văn bản liên quan

việc thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất; giới thiệu các mô hình, các dự án phát

triển nông nghiệp đạt hiệu quả cao nhờ tập trung, tích tụ ruộng đất.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Sơn Châu, Sơn Ninh.

12. Đồng chí Lê Thị Kim Nhung, Trưởng phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội - Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Tổ chức, phối hợp với các địa phương tổ chức điều tra, khảo sát nhu cầu

học nghề của người lao động để xây dựng kế hoạch đào tạo nghề phù hợp với quy

hoạch phát triển kinh tế xã hội của địa phương.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Sơn Trung, Sơn Phú.

13. Đồng chí Phan Xuân Yên, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng Khoa

học kỹ thuật và Bảo vệ cây trồng, vật nuôi huyện- Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Tổ chức, phối hợp với các đơn vị liên quan để lựa chọn đối tượng cây

trồng,vật nuôi chủ lực và có lợi thế, lựa chọn địa điểm và phương thức tổ chức sản

xuất phù hợp để xây dựng các mô hình thí điểm trên địa bàn.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Sơn Bằng, An Hòa Thịnh.

14. Đồng chí Trịnh Ngọc Chung, Giám đốc Trung tâm Văn hóa -

Truyền thông huyện - Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Tổ chức, phối hợp với các phòng ban, đơn vị xây dựng chuyên trang,

chuyên mục truyên truyền, thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình triển khai

thực hiện về tập trung, tích tụ đất đai ở địa phương, đơn vị trong huyện; tuyên

truyền, giới thiệu các mô hình, các dự án phát triển nông nghiệp đạt hiệu quả cao

nhờ tập trung, tích tụ ruộng đất.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Sơn Giang, Sơn Lâm.

4

15. Đồng chí Phạm Quốc Tuấn, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường - Thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ phó Tổ giúp việc:

- Tổ chức công khai quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, các vùng quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất, các vùng quy hoạch sản xuất nông nghiệp tập trung, các thủ

tục hành chính liên quan cho người dân biết, giám sát; hướng dẫn, chỉ đạo UBND

cấp xã thực hiện điều tra, đánh giá chất lượng đất, tiềm năng đất đai, phân hạng

thích hợp đất trong năm 2022 và các năm tiếp theo;

- Giúp Tổ trưởng Tổ giúp việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ thuộc thẩm

quyền được giao.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Sơn Kim 1, Sơn Kim 2, thị trấn Tây Sơn.

16. Thiều Chung Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng Điều phối Nông thôn

mới huyện - Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Tổ chức phố biến, phối hợp thực hiện bộ tiêu chí về sản xuất nông nghiệp

theo tiêu chuẩn công nghệ cao, tiêu chí cánh đồng mẫu theo hướng dẫn của tỉnh

cho UBND cấp xã và các phòng, ban, đơn vị liên quan. Chỉ đạo, hướng dẫn phát

triển các sản phẩm nông nghiệp chủ lực, tiểm năng theo hướng sản xuất nông

nghiệp sạch, nông nghiệp hữu cơ liên kết bền vững với các doanh nghiệp, hợp tác

xã gắn sản xuất với chế biến.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Sơn Tây, Sơn Lĩnh, Sơn Hồng.

17. Đồng chí Đoàn Thị Thu, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi

trường: Thư ký Ban Chỉ đạo:

Chịu trách nhiệm tham mưu Ban Chỉ đạo công tác kiểm tra, hướng dẫn các

địa phương thực hiện nghiêm túc Chỉ thị của Huyện ủy, Kế hoạch của UBND

huyện; Tổng hợp hợp báo cáo Ban Chỉ đạo, UBND huyện.

- Phụ trách chỉ đạo các xã: Kim Hoa, Sơn Trường, thị trấn Phố Châu.

18. Về chế độ báo cáo: Yêu cầu các Thành viên Ban Chỉ đạo báo cáo

Trưởng ban (hoặc Phó Trưởng ban Thường trực) khi có khó khăn, vướng mắc;

Tùy vào điều kiện thực tế phát sinh, Ban Chỉ đạo sẽ có kế hoạch điều chỉnh, bổ

sung và phân công nhiệm vụ cho phù hợp.

 Chỉ thị số 19-CT/HU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về lãnh

đạo đạo, chỉ đạo thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất gắn với xây dựng huyện

nông thôn mới bền vững giai đoạn 2022 - 2025 và những năm tiếp theo là nội

dung quan trọng nên yêu cầu các Thành viên Ban Chỉ đạo bố trí thời gian, tập

trung nghiêm túc chỉ đạo thực hiện đúng theo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TN&MT (để BC);

- Thường trực Huyện ủy;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: BCĐ.
Gửi bản giấy và bản điện tử.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Bình Thân

5

		tranbinhthan.ubhs@hatinh.gov.vn
	2022-08-30T10:05:16+0700

		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2022-08-30T10:31:20+0700